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Toeristenbelasting 
Algemene informatie voor accommodatiegasten 

Op 15.06.2023 werd in de Raad van de Hoofdstad van de Staat Düsseldorf de verorde-
ning inzake toeristenbelasting aangenomen. De belasting wordt geheven sinds 
01.01.2024. 

Wat is de toeristenbelasting? 

De belasting wordt geheven over het verkrijgen van een accommodatiedienst tegen 
betaling. Dit kunnen bijvoorbeeld kamers zijn in hotels, motels, pensions of gastenhui-
zen. Het maakt niet uit of de mogelijkheid tot accommodatie daadwerkelijk wordt ge-
bruikt voor een overnachting. Dit betekent dat ook zogenaamde dagkamers onder de 
toeristenbelasting vallen. 

Wie is belastingplichtig? 

Belastingplichtig is de accommodatiegast. Dus in principe alle personen die tegen be-
taling verblijven in een accommodatie in de hoofdstad van de Staat Düsseldorf. 

De belastingplichtigen zijn de exploitanten van de accommodaties. Zij zijn verplicht de 
belasting van de gast te innen en deze af te dragen aan de stad Düsseldorf in het kader 
van een belastingaangifte. 

Hoe hoog is de toeristenbelasting? 

Het belastingtarief bedraagt 3 euro per persoon en per overnachting. 

Opmerking: 
Wij vragen uw begrip voor het feit dat de exploitanten van uw accommodatie wettelijk 
verplicht zijn om de toeristenbelasting van u als accommodatiegast te innen. Dit be-
tekent concreet dat, als u geen van de hieronder vermelde vrijstellingsgevallen kunt 
aantonen, de toeristenbelasting verschuldigd is in uw accommodatie. 

Wie is vrijgesteld van het betalen van toeristenbelasting? 

Vrijgesteld van het betalen van toeristenbelasting zijn: 

• Personen tot de leeftijd van 18 jaar
• Verblijven van schoolreizen, schoolexcursies, beroepsopleidingen en jeugdreizen

met hun begeleiders
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• Betaalde overnachtingen met een ononderbroken verblijfsduur in dezelfde ac-
commodatie vanaf de 22e dag

Om aan te tonen dat u vrijgesteld bent van belasting, kunt u gebruikmaken van het 
formulier "Meldingsformulier voor belastingvrije gasten" dat door de stad Düsseldorf 
wordt verstrekt en dit afgeven bij de door u gekozen accommodatie. Hiervoor kunt u 
het formulier "Meldingsformulier voor belastingvrije gasten" gebruiken, dat wij in het 
Duits en Engels aanbieden. U kunt het formulier vinden op dezelfde webpagina waar u 
deze informatiebrief heeft gevonden of via de volgende link: www.duesseldorf.de/steu-
eramt/beherbergungssteuer. 

Hoe kan ik mijn betaalde belasting terugkrijgen? 

Achteraf kunt u in gegronde uitzonderingsgevallen restitutieclaims indienen bij de be-
lastingdienst van de hoofdstad van de Staat Düsseldorf. 

Hiervoor kunt u het formulier "Terugbetalingsformulier" gebruiken, dat wij in het Duits 
en Engels aanbieden. U kunt het formulier vinden op dezelfde webpagina waar u deze 
informatiebrief heeft gevonden of via de volgende link: www.duesseldorf.de/steuer-
amt/beherbergungssteuer. 

Moeten ook verblijven die om professionele redenen zijn gemotiveerd, worden 
belast? 

Ja. 

Verblijven die om professionele redenen zijn gemotiveerd, zijn niet vrijgesteld van be-
lasting. 

Zijn er nog andere vragen over de toeristenbelasting in de hoofdstad van de 
Staat Düsseldorf? 

Meer informatie vindt u in onze rubriek "Veelgestelde vragen over de toeristenbelasting" 
op de website van de toeristenbelasting. Bovendien kunt u uw vragen stellen aan de 
afdeling toeristenbelasting: 

Telefoon: +49211 8929899 
E-mail: beherbergungssteuer@duesseldorf.de

Postadres: 
Landeshauptstadt Düsseldorf 
Steueramt 
40200 Düsseldorf 
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